
А В ТОНОМНАЯ НЕКО М МЕРЧ ЕСКА Я  ОРГ АНИЗ А ЦИЯ  В ЫС ШЕ ГО  О БРА З ОВА НИЯ 

МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНКОВСКИЙ ИНСТИТУТ ИМЕНИ АНАТОЛИЯ СОБЧАКА 

 
Приказ 

 

27 сентября 2023 г. №100-СТ 
 

О зачислении на 1 курс института абитуриентов 
для обучения по программам высшего образования – программам бакалавриата и 

специалитета 
 

В соответствии с Правилами приема в Автономную некоммерческую организацию высшего 
образования «Международный банковский институт имени Анатолия Собчака» на 2023-
2024 учебный год 
 

П Р И К А З Ы В А Ю :  
 
1. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 27 сентября 2023 года в очно-заочной форме на места по договорам с 
оплатой стоимости обучения, по программам высшего образования - программам 
бакалавриата (нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
 по направлению 38.03.01 "Экономика" с использованием модульной системы 

обучения: 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ЯРКОВОЙ Алексей Анатольевич – 257 баллов  
2. УЗБЯКОВА Рината Ряшидовна – 240 баллов 
3. ФЕДОСЕЕВА Анна Юрьевна – 239 баллов. 

 

 по направлению 38.03.02 "Менеджмент" с использованием модульной системы 
обучения: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. НЕЙМАН Герман Владимирович– 129 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. РЯБЦЕВ Никита Дмитриевич – 191 балл. 

 

 по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика" с использованием 
модульной системы обучения: 

на базе среднего полного общего образования: 
1. КОЛЕБОШИН Степан Евгеньевич – 183 балла. 

 
 
 
 



 по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика" с использованием модульной 
системы обучения: 
на базе среднего профессионального образования: 

1. ЗУЙКОВА Екатерина Сергеевна – 226 баллов. 
 

 по направлению 43.03.03 "Гостиничное дело" с использованием модульной 
системы обучения: 
на базе среднего полного общего: 

1. КОВЫЛОВ Григорий Михайлович – 215 баллов 
2. ЦЫГАНКОВА София Вадимовна – 152 балла. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. МУХАМЕДЬЯРОВА Римма Эрастовна -  275 баллов. 

 

 по направлению 38.03.01 "Экономика" с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. БЕКОВЩЕНКО Дмитрий Сергеевич - 255 баллов 
2. ЯНЧАУСКАЙТЕ Элина Александровна – 159 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ЛЕМЕШКО Егор Олегович – 252 балла 
2. БЕРЕЗИНА Виктория Сергеевна – 230 баллов 
3. ШАБАЛИНА Дарья Денисовна – 244 балла 
4. ООРЖАК Чаяна Чечек-ооловна – 226 баллов 
5. МАЙЕР Мария Андреевна – 197 баллов 
6. ОБЖИГАЛОВ Андрей Юрьевич – 196 баллов 
7. САЙФУТДИНОВА Маргарита Ринатовна – 190 баллов 
8. МАМЕДОВ Эльдар Эдуардович – 185 баллов 
9. ВОРОНЧЕНКО Светлана Алексеевна – 180 баллов 
10. ШЕВЫРЕВА Дарья Андреевна – 173 балла. 

 

 по направлению 38.03.02 "Менеджмент" с применением электронного обучения 
и дистанционных образовательных технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. МАХИБОРОДА Софья Александровна – 212 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. АНИСЮТКИНА Дарья Васильевна – 263 балла 
2. ЗЕЛЕНЮК Сергей Сергеевич – 251 балл 
3. СУДЕНКО Сергей Андреевич – 241 балл 
4. СТАНЧУК Анастасия Сергеевна – 235 баллов 
5. МЕЛЬНЕЙЧУК Илья Вячеславович – 185 баллов. 

 
 

 по направлению 38.03.05 "Бизнес-информатика" с применением электронного 



обучения и дистанционных образовательных технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. ЗАКАЗНОВ Егор Алексеевич - 258 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. ОСИПОВ Максим Андреевич – 242 балла 
2. БОБРОВСКАЯ Венера Эдуардовна – 211 баллов  
3. НОВИКОВА Альбина Сергеевна - 165 баллов 
4. МИРОНОВ Вадим Олегович – 138 баллов. 

 
 

 по направлению 43.03.01 "Юриспруденция" с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. СКВОРЦОВА Екатерина Дмитриевна – 150 баллов. 
 

на базе среднего профессионального образования: 
1. КЛЕПИКОВА Валерия Валерьевна – 270 баллов 
2. АЛЕКСЕЕВА Светлана Анатольевна – 270 баллов  
3. ДЖАЛУН Михаил Владимирович – 225 баллов  
4. СТВОЛОВА Мария Дмитриевна – 162 балла 
5. ЛАПЕНИН Никита Евгеньевич – 161 балл  
6. ОБОЛЕНСКИЙ Денис Викторович – 147 баллов. 

 
2. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 27 сентября 2023 года в заочной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения, по программам высшего образования - программам бакалавриата 
(нормативный срок обучения 4 года 7 месяцев): 
  по направлению 09.03.03 "Прикладная информатика" с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. АХМАД Саид Нисарович – 213 баллов 
2. ШАГИН Дмитрий Олегович – 187 баллов  
3. ИЛЮХИН Иван Сергеевич – 168 баллов  
4. ПАНТЕЛЕЕВ Даниил Денисович – 154 балла 
5. КОВТУН Кирилл Геннадьевич – 146 баллов 
6. ФОМИЧЕНКО Анастасия Дмитриевна – 146 баллов. 

 

на базе среднего профессионального образования: 
1. СЕРОВАТОВ Илья Юрьевич – 236 баллов 
2. СКИБА Владислав Вячеславович – 235 баллов 
3. КАРАСЕВА Анна Алексеевна – 220 баллов 
4. ЛОБАШЁВА Надежда Александровна – 218 баллов 
5. УЖВЕНКО Владимир Витальевич – 205 баллов 



6. ХВАЛОВСКИЙ Иван Дмитриевич – 203 балла. 
 

на базе высшего образования: 
1. ПАТОВ Николай Андреевич - 255 баллов. 

 
3. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан Российской Федерации, успешно 

прошедших вступительные испытания по единому конкурсу, зачислить студентами на 
первый курс с 01 сентября 2023 года в заочной форме на места по договорам с оплатой 
стоимости обучения, по программам высшего образования - программам специалитета 
(нормативный срок обучения 5 лет 7 месяцев): 
 - по специальности 38.05.01 «Экономическая безопасность»: 

на базе среднего профессионального образования: 
1. МАКОВЕЦКИЙ Никита Максимович – 267 баллов 
2. ПАРФЕНОВА Ксения Александровна – 256 баллов 
3. АСТАШКИНА Анджелина Дмитриевна – 253 балла 
4. СМИРНОВ Дмитрий Вячеславович – 235 баллов 
5. НОСКОВА Милена Ильинична – 203 балла 
6. ИСТОМИН Артем Сергеевич – 202 балла 
7. КОРНИЛОВ Илья Дмитриевич – 188 баллов. 

 
4. Нижеперечисленных абитуриентов, граждан иностранных государств, успешно 

прошедших вступительные испытания, зачислить студентами на первый курс с 
27 сентября 2023 года на места по договорам с оплатой стоимости обучения, по 
программам высшего образования – программам бакалавриата (нормативный срок 
обучения 4 года 7 месяцев): 
 в очно-заочной форме обучения по направлению 38.03.02 "Менеджмент" с 

применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. СМОЛЯР Марк Сергеевич – 183 балла. 
 

 в заочной форме обучения по направлению 09.03.03 "Прикладная 
информатика" с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. АХМАДОВА Дурдона Санжаровна – 257 баллов. 
 

 в заочной форме обучения по направлению 43.03.01 "Юриспруденция" с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. РОВЕНКО Думитрица – 265 баллов. 
 

 в очно-заочной форме обучения по направлению 38.03.01 "Экономика" с 



использованием модульной системы обучения: 
на базе среднего полного общего образования: 

1. САЛОХИДДИНЗОДА Худобахш Салохиддин – 158 баллов. 
 

Основание: протокол заседания Приемной комиссии. 
 

5. Организовать учебный процесс в соответствии с утвержденными учебными планами и 
начать занятия 27 сентября 2023 г., ответственный – проректор по учебно-методической 
работе Барабанова М.И. 

 
 
 
 
 

Ректор М.В. Сигова 


